
 

 

 

   81 Dornfelder Rotsekt 0,2 l      2,90 € 
 Deutscher Sekt b. A. trocken    (14,50 €/l) 

  

 

   82 Riesling 0,2 l      2,90 € 
 Deutscher Sekt b. A. brut    (14,50 €/l) 
  

 

   83 Scheurebe  0,2 l      2,90 € 
 Deutscher Sekt b. A. halbtrocken      (14,50 €/l) 
  

 

 

 

 
   91 Rheinknie cream 0,5 l      9,50 € 
 Weinbrand-Sahnelikör    (19,00 €/l) 
 

   92 Rheinknie  0,5 l      12,50 € 
   Rheinhessischer Weinbrand    (25,00 €/l) 
 

   93 Trauben-Chili-Likör 0,5 l    12,50 € 
   Zuerst kommt die Süße, dann die Schärfe   (25,00 €/l) 
       

   94 Roter Weinbergpfirsichlikör 0,5 l    12,50 € 
       (25,00 €/l) 
       

   95 Traubenbrand 0,5 l    13,50 € 
   Aromagebrannt aus Bouquetweinen   (27,00 €/l) 
 

   96 Marillen-Likör 0,5 l    12,50 € 
       (25,00 €/l) 

 

 
    
 
 

   51 Traubensaft rot 0,75 l     3,00 € 
    E in 100 ml 298 kJ (71 kcal)     (4,00 €/l) 
  

   52 Traubensaft weiß 0,75 l     3,00 € 
 E in 100 ml 290 kJ (69 kcal)     (4,00 €/l) 

 

   53 Null Promillo 0,75 l     4,20 € 
    -Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure-    (5,60 €/l) 
 E in 100 ml 323 kJ (76 kcal)  

 

 
 

 

 
Erwin  Dillmann 

 

Heileckergasse  6 
55291   Saulheim 

 Telefon: +49 (0) 6732 962424 
 Telefax: +49 (0) 6732  63102 

 
E-Mai l :  kontakt@di l lmannwein.de  

 
www.di l lmannwein.de  

 

 

 

 

 

 

 
 

A l l e  un s e r e  P r e i s e  e n t ha l t e n  d i e  g e s e t z l i c he   
M e h rwe r t s t e ue r  und  s i nd  A bho l p r e i s e .  

E v t l .  an f a l l e nde  V e r s and -  und  T r an s po r t k o s t e n   
we r de n  g e s o nde r t  b e r e c hne t .  

 
 

A l l e  unse re  We ine  und  Sä f te  werden  im  
e igenen Fami l i enbe t r i eb  ausgebaut .   

D ie  Hers te l l ung  e r fo lg t  zu  100% ohne  Zusa tz   
von  t i e r i s chen  S to f fen  ( vegan) .  

 

 
We in s t e i n au s f a l l  b e e i n f l u s s t  n i c h t  d i e  Qua l i t ä t   

d e s  We i ne s  und  i s t  d ahe r  k e i n  G r und   
z u r  B e an s t andung .  We i n s t e i n  i s t  we de r   
e i n  We i n - ,  no c h  e i n  Be hand l ung s f e h l e r ,   
s o nde r n  i n  d e n  F ä l l e n  s e i n e s  A u f t r e t e n s   

e i n  g an z  na t ü r l i c h e r  V o r g ang .  
 

W i r  b e ha l t e n  un s  d i e  L i e f e r ung  e i n e s  a k t ue l l e r e n   
a l s  d e s  ange ge be ne n  J ah r gang s  v o r !  

 
 

Fü r  I n f o rm a t i o ne n  z u  Zu t a t e n  und  N äh rwe r t e n   
b e s u c he n  S i e  un s e r e  Ho m e page  o de r  s c anne n  S i e  

f o l g e nde n  QR -C o de :  
 

WEINHAUS             

DILLMANN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Preisliste 
   

 gül t ig ab März 2026 
 

    ( a l l e  vo rh er igen  P re i s l i s t en  ve r l i e ren  ab   

  d i esem Ze i tp u n kt  i h re  Gü l t igke i t )  

Alkoholfreies 

Spezialitäten  

Sekt - Piccolo 



 

   1  Dornfelder trocken  0,75 l    3,90 €
  2024er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                   (5,20 €/l)
 E in 100 ml 308 kJ (72 kcal)

   2  Portugieser feinherb  1,0 l    3,90 €
  2024er Deutscher Landwein -Rhein-
 E in 100 ml 302 kJ (71 kcal)

  22  Spätburgunder feinherb  0,75 l    3,90 €
 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                 (5,20 €/l)
 E in 100 ml 313 kJ (74 kcal)

  26  Dornfelder feinherb  0,75 l    4,20 €

  - im Holzfass gereift -    (5,60 €/l)

 2020er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen
 E in 100 ml 321 kJ (75 kcal)

  21  Dornfelder & Portugieser  0,75 l    3,90 €

  lieblich    (5,20 €/l)

 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen
 E in 100 ml 327 kJ (77 kcal)

 

 
 

  12 Cuvée Rosé - feinherb 1,0 l    3,90 €
 2023er Deutscher Landwein -Rhein-
 E in 100 ml 290 kJ (68 kcal)

   3  Portugieser trocken 0,75 l    3,90 €
 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen             (5,20 €/l)
 E in 100 ml 302 kJ (71 kcal)

   4  Portugieser lieblich 0,75 l    3,90 €
 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                   (5,20 €/l)
 E in 100 ml 318 kJ (75 kcal)

 

 

   5  Silvaner trocken  1,0 l    3,90 € 
  2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen 
 E in 100 ml 314 kJ (74 kcal)           

  

   6  Müller-Thurgau trocken  1,0 l    3,90 € 
 2024er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen     
 E in 100 ml 306 kJ (72 kcal) 

   
  8  Müller-Thurgau lieblich  1,0 l     3,90 € 
 2025er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen  
 E in 100 ml 324 kJ (76 kcal) 

 

  9  Riesling trocken  0,75 l     3,90 €
 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen               (5,20 €/l)
 E in 100 ml 316 kJ (74 kcal)

10  Gewürztraminer trocken  0,75 l     4,20 €
 2018er Spätlese, Dt. Prädikatswein, Rheinhessen       (5,60 €/l)
 E in 100 ml 334 kJ (79 kcal)

13  Sauvignon Blanc trocken  0,75 l     4,50 €
 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen        (6,00 €/l)
 E in 100 ml 328 kJ (77 kcal)

11  Grauburgunder feinherb 0,75 l     3,90 €
 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                (5,20 €/l)
 E in 100 ml 338 kJ (80 kcal)

16  Riesling feinherb  0,75 l     3,90 €
 2022er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                (5,20 €/l)
 E in 100 ml 316 kJ (74 kcal)

23  Chardonnay feinherb  0,75 l     3,90 €
 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                           (5,20 €/l)
 E in 100 ml 336 kJ (79 kcal)

24  Chardonnay lieblich  0,75 l     3,90 €
 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                 (5,20 €/l)
 E in 100 ml 336 kJ (79 kcal)

25  Gewürztraminer lieblich  0,75 l     4,20 €
 2023er Dt. Qualitätswein, Rheinhessen                 (5,60 €/l)
 E in 100 ml 335 kJ (79 kcal)

14  Riesling edelsüß  0,75 l     4,90 €
 2025er Auslese, Dt. Prädikatswein, Rheinhessen       (6,53 €/l)
 E in 100 ml 404 kJ (95 kcal)

 

 

 

 

41 Glühwein - rot 1,0 l      3,70 € 
 E in 100 ml 444 kJ (104 kcal) 

 

42 Glühwein - weiß 1,0 l      3,70 € 
 E in 100 ml 426 kJ (100 kcal) 

 

43 Hot Rosé 1,0 l      3,70 € 
 Glühwein - rosé  
 E in 100 ml 392 kJ (92 kcal) 

 

 61 Secco-J 0,75 l    5,00 € 
  Deutscher Perlwein weiß     (6,67 €/l) 
  E in 100 ml 315 kJ (74 kcal) 

 

 62 RoSecco  0,75 l    5,00 € 
  Deutscher Perlwein rosé     (6,67 €/l) 
  E in 100 ml 310 kJ (73 kcal) 

 

 

 

 

 

 71 Spätburgunder Rot 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. trocken   (10,93 €/l) 
   

 

 72 Spätburgunder Weißherbst 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. extra trocken  (10,93 €/l) 
   

 

 73 Spätburgunder Weißherbst 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. halbtrocken    (10,93 €/l) 
   

 

 74 Scheurebe & Faberrebe 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. extra trocken  (10,93 €/l) 
   

 

 75 Scheurebe & Faberrebe 0,75 l       8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. halbtrocken    (10,93 €/l) 
   

 

 76 Riesling 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. trocken   (10,93 €/l) 
   

 

 77 Riesling 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. extra brut   (10,93 €/l) 
   

 

 78 Morio-Muskat 0,75 l    8,20 € 
  Deutscher Sekt b. A. halbtrocken   (10,93 €/l) 
   

 

  
    

 

Rotwein 

Weißherbst / Roséwein 

Weißwein 

 
Perlwein 
 

Winzersekt 
 

Weißwein Glühwein 


